Eleganter desideratur idem verbum, sed in alia significatione; ut, *tu colis barbam, ille patrem: Nero sus-*
tu-

3. Sallust.] Sic Jug. 49. Cum natura loci, turn dolo, ipsi, atque signa militaria, obscurati; cap. 50. Sin opportunior fuga collis, quam campi, fuerat. Ubi contra codd. fuerant editur. Sueton. Calig. 13. Sic imperium ad- eptus, Populum Romanum, vel dicam hominum genus, voti compotem fecit. Ubi itidem sine iusta satis causa, & contra MStorum consensum, Gronovius Pater mallet compotes.

tulit matrem, ut Æneas patrem. Justinus, Provolutæ deinde genibus Alexandri, non mortem, sed ut Darii corpus sepeliant, dilationem mortis deprecantur: idem, Egregius adolescens, & cædem patris, & necem fratri, & se ab insidiis Artabani vindicavit. *Ovidius, Pariterque ipsosque, nefasque, Sustulit.

* Sæpè plures orationes uno verbo claudi videntur, sed

4. Ovidius.] Sic Metam. XIV.
36. Unoque duos ulciscere fatto.
Nempe ulcisci dicimus tum illum, in quem, tum illum, propter quem, ultio exercetur. Videmus hinc, etiam uno in commate unum verbum semel positum, duplici tamen significatione adhiberi. Verum ut in illis Sancti duo Nomina uni Verbo junguntur, & diversam ejus significationem faciunt, sic apud Petron. Parata erat in crastinum turba, que & injuriam meam vindicaret, & dignitatem. Sallust. or. I. ad Cæs. quomodo scorta aut convivia exercuerint nonnulli. Cic. Catil. II. 2. Jampridem ego L. Catilinam non modo invidia mee, sed etiam vita, periculo sustulisse. Ubi male ingenium suum periclitatur conjectando Lambinus. Sensus est, periculo invidiae mihi conflandæ, & vitae amittendæ: seu invidiae, quam passurus sum, & vitae, quam ago: ut adeo ro Mea active hic & passive sumatur.

5. Sæpe plures orationes.] Sic fere Sall. Jug. 42. Multos mortales ferro aut fuga extinxit: at fuga non extinguuntur homines. cap. 46. Bellum an pacem gerens: ubi perperam Ciacconius quid deesse suspicatur. Tac. Ann. I. 44. Judicium & pœnas de singulis in hunc modum exercuit. Sæpe e-

tiam verbum refertur ad propinquias significatione & constructione, ad remotius constructione quidem, sed neutquam significatione. Sallust. Jug. 63. Etiam tum alios Magistratus plebes, Consulatum nobilitas inter se per manus tradebat. Plinius Panegyr. cap. 70. Ita illa seu negligentia seu malignitas Principum, quum male consultis imputatatem, recte factis nullum præmium polliceretur. Tac. Ann. II. 20. Quod arduum sibi, cetera Legatis permisit. VI. 24. Ut sicut nurum, & nepotem, domumque omnem cedibus complevisset. XII. 64. Agrrippina filio dare imperium, tolerare imperitantem nequibat. Ter. Andr. III. 5. 18. Hoc tempus precare mihi me, non te ulcisci sinit. Nep. Hann. 8. Alii naufragio, alii à servis iphis interfectum eum scriperunt. Intellige in priore parte horum exemplorum, Gerebat, Tribueret, sumbit, Interfecisset, vel Vexasset, Volebat, Jubet, Perisse. Vide etiam Munkerum ad Hygin. Fab. 14. circa finem. Similiter Graeci, Aelianus Var. Hist. II. 7. Νέμος γρε Θυβαῖκης, ὅτι δὲ ἔξεστι ἀρδεῖ Θυβαῖος, οὐδέποτε ταῦται, ἀδεὶς εἰς ἐγνήτως αὐτῷ φίλας, ἀλλὰ τὰς πάντας οἱ παιδεσπαστοι, εἰπεν Αἴγας κούλησεν αὐτὸν, scil. δει. Pertinet huc etiam, quando

sed ad verum sensum aliud supplendum est. Virgil.
Sacra manu, victosque Deos, parvumque nepotem Ipsi tra-
bit: verbum trahit non recte referas ad superiora, sed
deest fert, vel portat. Idem, *Disce puer virtutem ex me,*
verumque laborem, Fortunam ex aliis: ubi Servius, De-
est, opta. Plaut. *Most. Ille quidem haud negat Tb. Imo*
& depol negat profecto, neque se has aedes vendidisse, subaudi-
di, affirmat, vel jurat. Sallust. Jugurth. Non enim, re-
gnum, sed fugam, exilium, egestatem, & omnes has, qua-
me premunt, aerumnas, cum anima simul amissisti, &c. Hor-
atius, Sæpe velut qui currebat fugiens hostem, persæpe ve-
lut qui Junonis sacra ferret, subaudi incedebat.

Negat ad duo commata refertur, | Observ. IV. 2. p. 28. & Me
in quorum altero intelligendum | supra Cap. 5. not. 7. pag. 661.
tantum *Dicit*: de quo vide hic | & maxime Cap. 7. not. 5. p. 694.
Sanctium & Gronovium Patrem

C A P. IX.

De Pleonasmō.

PLeonasmos, seu Parelcon, fit quum ad legitimam constructionem aliquid additur; ut, *Adesum, Iteradum eadem ista mibi;* ¹ *Quoad ejus fieri potest;* *Nusquam gentium:* *Ubique locorum:* quamvis in his genitivis poterit esse Ellipsis nominis. Propriè dicitur *Pleonasmus*, quum additur ² nominibus Comparantibus adverbium

Ma-

1. *Quoad ejus fieri potest.*] In Mercat. V. 2. 57. *neque est cui* hac locutione tantum abeat, ut *magis me velle melius equum fieri.* Additur etiam *Non minus* Comparativis. Florus IV. 2. 47. *sed nec minus admirabilior illius exitus bellii:* ubi vide Indicem Freinsheimi. Sed & Græci ita. Adelianus Var. Hist. X. 9. *μεν την μακρον ηδιων εσαι.* Vide Vechne-

2. *Nominibus comparantibus &c.*] Adde Justinum. III. 2. 7. *non inventione earum (legum) magis, quam exemplo clarior:* ubi rum Hellenol. I. 6. & Me supra vide Berneggeri Notas. Plaut. II. 10. 5. pag. 220.

3. Ma-

Magis. Virgil. Culice: *Quis magis optato queat esse beatior ævo?* Ovidius, *sive is* Lucanus est, ad Pisonem, *Quodque magis dono fuerit pretiosior omni.* Plaut. Aulul. *Ita mollior sum magis, quam ullus Cinædus:* ibid. *Neque cui plus amplius malefaciam:* idem Poenul. *Verum qui dederit, magis majores nugas egerit:* idem Capt. *Nihil magis hoc certo certius:* idem Stich. *Imo enim hic magis est dulcissus:* idem Bacchid. *Magis amiciorem.* Hinc illud in Sa-
cris, quod imperiti dominant, *Magis pluris estis vos.* Ju-
lius Ruffianus Rhetor, *Pleonasmum* vocat, *vivere vi-
tam, pugnare pugnam, servire servitutem, nocere noxam,
furere furorem.* Cui facile assentior, dum ne credat,
Pleonasmum esse, *Longam vitam vivere & hunc furere
furorem:* nam ut, *Vidi oculis, Pleonasmus erit, ita, his
oculis vidi, Pleonasmus non est.* Additur quoque Su-
perlativis adaugens particula. Columella, *Apis, si sa-
vit, & maxime pessima est.* Sic dixit Horatius, *Græco-
rum longè doctissimus.*

3. *Maxime pessima est]* Sic per-
politisissime Auct. ad Herenn. IV.
32. tum Pomp. de Or. Juris §.
45. *Perquam brevissimos libros.*
Curt. IV. 7. *Bessum quoque Ba-
etrianorum Ducem, perquam ma-
ximo posset, exercitu coacto, de-
scendere ad se jubet.* Ubi non ar-

bitrer temere à codicu[m] fide re-
cedendum, qui si omittunt *Du-
cem,* refer *Bætrianorum* ad se-
quens *Exercitu.* Certe cur ita
prorsus displiceat *perquam maxi-
mo,* non video. Vide & Ursi-
num To. II. pag. 430, 431.

C A P. X.

De Syllepsi.

Concordia vocum versatur in generibus, numeris,
& casibus; at vero discordia casuum ferri non po-
test, sed in generibus, & numeris tantum, quæ per
Syllepsin excusatur.

Syllepsis, id est, Conceptio, fit, quoties Generibus,
aut Numeris, videntur voces dispare.

Syllepsis generis est, quum aliud genus proferimus, & aliud concipimus. Cic. pro Sext. *Duo importuna prodigia, quos egestas &c.* „ [Plaut. prolog. Poen. *scortum exoletum ne quis in proscenio sedeat*; ' pro, ne quis ci- „ nædus exoletus: nisi tamen, *Quis*, priscè, omnium „ generum fuisse dicamus.] Virgil. 7. Aeneid. Pars ar- duus altis Pulverulentus equis furit. Livi lib. 10. Capita conjurationis virgis cæst: idem, *Latium Capuaque agro multati*: idem, *Samnitum cæst duo millia trecenta.* [Vide ad cap. 8. not. 2.] Florus, *Duo millia electi, qui mori juberentur.* Curtius, *duo millia crucibus affixi.* Et in Sa- cris, *Duodecim millia signati*, quod Valla ineptè carpit. In Relativis quoque genus videtur dispare. Terent. *ubi illic scelus est, qui me perdidit?* idem, *Dii illum se- nium perdant, qui me hodie remoratus est:* idem, *Aliquid monstri alunt, ea quoniam nemini obtrudi potest*, &c. Est & Syllepsis, ut quibusdam placet, cum nominibus e- picœnis aliud genus damus, quam terminatio ipsa præ- finit, ut, *Talpæ cæci, & timidi dame; canis fœta; boves meas; elephantes gravida; nova miles;* & multa hujus- modi: sed ego ad Ellipsin refiero. Catull. ad Manlium, *Nec tantum niveo gavisa est illa columbo Compär.* Vide Fœmina.

* *Syllepsis Numeri est*, cum ex singulare plurale con- cipi-

1. *Pro ne quis cinedus &c.*] Vel potius, *ne quis exstant scortum exoletum &c.* Vide supra in Ellipsis Nominum vocem Ens. Vel etiam, *ne scortum exoletum, neu quis hominum ejus generis, sedeat &c.* Sic certe explicandum vi- detur illud Catonis apud Festum in Prohibere: *Servi, ancillæ, si quis cornu sub centone crepuit, nullum milib vitium facit.* Sallust. Catil. 43. Cetera multitudo suum quisque negotium exsequeretur. Si- militer Terentiana illa, *Aperite aliquis actutum ostium.* Et ita